

Số: 94 /KH-UBND

Hải Phòng, ngày 12 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Thông tin, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022;
kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2022)
và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022**

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm giáo dục sâu rộng trong Đảng bộ, chính quyền và nhân dân thành phố về ý nghĩa lịch sử to lớn của Ngày giải phóng Hải Phòng, về lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hoá của dân tộc, của quê hương, góp phần bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, củng cố bồi đắp sự tin tưởng của nhân dân thành phố đối với Đảng, Nhà nước, tạo động lực đầy mạnh sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước và hội nhập quốc tế.

- Tuyên truyền để Đảng bộ, chính quyền và nhân dân thành phố ôn lại truyền thống “Trung dũng - Quyết thắng”, đoàn kết, năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm; khẳng định những thành tựu to lớn của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân thành phố trong 67 năm chiến đấu, bảo vệ, xây dựng và phát triển thành phố; giáo dục truyền thống cách mạng, nâng cao niềm tự hào dân tộc; động viên, cổ vũ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân thành phố hưởng ứng thực hiện tốt chủ đề hành động năm 2022 của thành phố; khẳng định vị thế là thành phố đi đầu trong công cuộc xây dựng và phát triển đất nước; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhất là thông tin đối ngoại, tăng cường quảng bá xúc tiến phát triển du lịch và hình ảnh đất nước con người Việt Nam, hình ảnh thành phố Hải Phòng năng động và phát triển đến mọi miền đất nước và trên thế giới.

- Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng gắn với hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước; Thi đua phấn đấu thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022 ở mức cao nhất; thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022 - sự kiện quan trọng để quảng bá, giới thiệu hình ảnh, xây dựng thương hiệu, nâng cao vị thế, uy tín của Hải Phòng trong nước và quốc tế; thúc đẩy đa dạng hoá và nâng cao chất lượng các sản phẩm du lịch... *(LĐ)*

2. Yêu cầu:

- Công tác tuyên truyền cần triển khai tích cực với nhiều hình thức linh hoạt, sáng tạo; bám sát chỉ đạo của Thành ủy, HĐND, UBND thành phố, công tác tổ chức thực hiện của các cấp, các ngành, địa phương. Tăng cường, khuyến khích xã hội hóa các hoạt động truyền thông.

- Công tác thông tin, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022 và kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022 phải được thực hiện thường xuyên, liên tục; các hoạt động tuyên truyền phải đi vào trọng tâm, hiệu quả, đảm bảo đúng tiến độ, nội dung đề ra.

- Tranh thủ sự ủng hộ, hỗ trợ của các cơ quan truyền thông, báo chí trong nước và quốc tế tích cực tuyên truyền, quảng bá về Lễ hội Hoa Phượng Đỏ; khuyến khích sự tham gia của đông đảo các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thành phố vào các hoạt động hưởng ứng Lễ hội, tạo ấn tượng tốt đẹp đối với du khách và nhân dân thành phố.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

a) Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5

* Tuyên truyền Kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022)

- Giá trị và ý nghĩa lịch sử, tầm vóc thời đại của cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh là nhân tố quyết định làm nên thắng lợi vĩ đại của dân tộc, giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước.

- Nêu bật sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tinh thần anh dũng, mưu trí, sáng tạo, quả cảm, vượt mọi gian khổ hy sinh của quân và dân ta; vai trò của hậu phương lớn miền Bắc với tiền tuyến lớn miền Nam; sự giúp đỡ to lớn của bạn bè quốc tế, của nhân dân lao động và lực lượng tiến bộ, yêu chuộng hòa bình trên thế giới đối với sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước, đưa cả nước đi lên chủ nghĩa xã hội.

- Nét độc đáo, đặc sắc nhất của nghệ thuật quân sự Việt Nam trong Chiến dịch Hồ Chí Minh, đỉnh cao là Cuộc Tổng tiến công và nổi dậy mùa xuân 1975, giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; những bài học kinh nghiệm quý báu về tập hợp lực lượng, phát huy sức mạnh của ý chí thống nhất đất nước và khát vọng hòa bình vào sự nghiệp xây dựng, phát triển và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Tôn vinh và tri ân các anh hùng, liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, đồng bào, chiến sỹ cả nước và của cán bộ, đảng viên và Nhân dân thành phố đã hy sinh tính mạng, cống hiến sức lực, trí tuệ và của cải, làm nên Đại thắng mùa xuân năm 1975; chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và sự quan tâm giúp đỡ của doanh nghiệp, tổ chức xã hội và các cấp, các ngành đối với các gia đình thương binh, liệt sỹ, người có công với nước.

- Đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc lịch sử, phủ định vai trò lãnh đạo của Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh và công lao, đóng góp của các tầng lớp nhân dân trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập tự do cho dân tộc, hòa bình thống nhất đất nước.

* Tuyên truyền Kỷ niệm 68 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2022)

- Tuyên truyền đường lối kháng chiến: toàn dân, toàn diện, trường kỳ kháng chiến của Đảng; khẳng định sự lãnh đạo, chỉ đạo đúng đắn, sáng tạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với chiến dịch Đông - Xuân 1953 - 1954 và Chiến thắng Điện Biên Phủ cũng như toàn bộ cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược.

- Nêu bật thắng lợi vĩ đại trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược; khẳng định ý nghĩa to lớn và sâu sắc của chiến thắng Điện Biên Phủ đối với dân tộc và thời đại; tôn vinh và tri ân các anh hùng, liệt sỹ, các tướng lĩnh, cán bộ, chiến sỹ, thanh niên xung phong, dân công hỏa tuyến và quân dân cả nước đã anh dũng chiến đấu, hy sinh, đóng góp sức lực, trí tuệ, của cải làm nên chiến thắng Điện Biên Phủ “lùng lẫy năm châu, chấn động địa cầu”.

- Tuyên truyền những đóng góp của Đảng bộ, quân và dân Hải Phòng, đặc biệt là chiến thắng Cát Bi (07/3/1954), góp phần vào thắng lợi của chiến thắng Điện Biên Phủ.

- Niềm tự hào, phát huy tinh thần Chiến thắng Điện Biên Phủ, quyết tâm xây dựng thành phố cùng cả nước phát triển ngày càng giàu đẹp và văn minh.

* Tuyên truyền Kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022)

- Thân thế, cuộc đời hoạt động cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh; tôn vinh những cống hiến vĩ đại của Người đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt Nam, với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế; thể hiện lòng thành kính tưởng nhớ, tri ân sâu sắc của Nhân dân Việt Nam và tình cảm yêu mến, kính trọng của nhân dân các nước trên thế giới đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Khẳng định sức sống trường tồn của tư tưởng Hồ Chí Minh; phân tích, làm rõ sự vận dụng và phát triển sáng tạo tư tưởng Hồ Chí Minh trong sự nghiệp đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế; tập trung tuyên truyền về nội dung, giá trị và ý nghĩa to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; khẳng định tư tưởng Hồ Chí Minh, chủ nghĩa Mác-Lênin là nền tảng tư tưởng, kim chỉ nam cho hành động của Đảng, là động lực, nguồn sức mạnh to lớn để toàn Đảng, toàn dân và toàn quân ta phát huy nội lực, vượt qua khó khăn, thách thức, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới.

- Kết quả đạt được sau 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII; sự tích cực của các cấp, các ngành trong triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Tập trung phát hiện, nhân rộng mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả trên các lĩnh vực của đời sống xã hội; biểu dương kịp thời những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt”; phê bình những tổ chức Đảng có biểu hiện lơ là hoặc triển khai Kết luận số 01-KL/TW có tính chất hình thức, thiếu sáng tạo, hiệu quả.

- Tuyên truyền về 9 lần Bác Hồ về thăm Hải Phòng, về những lời căn dặn ân cần của Người được Đảng bộ, quân và dân thành phố ghi nhớ, làm theo trong suốt chặng đường bảo vệ, xây dựng và phát triển thành phố.

- Tiếp tục tuyên truyền triển khai Chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”; Chuyên đề “Đẩy mạnh học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh với Đảng bộ và Nhân dân thành phố Hải Phòng”.

- Đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về thân thế, sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh và những giá trị to lớn của tư tưởng Hồ Chí Minh.

b) Tuyên truyền kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 - 13/5/2022)

- Tuyên truyền về ý nghĩa sự kiện lịch sử Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955); các sự kiện kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 – 13/5/2022).

- Tuyên truyền những thành tựu của Đảng bộ, quân và dân thành phố Hải Phòng trong chiến đấu, xây dựng và phát triển thành phố 67 năm qua, đặc biệt là những kết quả phát triển đột phá trong thực hiện Nghị quyết 45 của Bộ

Chính trị khóa XII; kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố, nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp.

- Tăng cường tuyên truyền, đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ thành phố và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp; các nghị quyết chuyên đề của Ban Thường vụ Thành ủy; Hội đồng nhân dân thành phố; tuyên truyền thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; chủ đề năm 2022 “Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu - Thực hiện chuyển đổi số” gắn với tiềm năng, thế mạnh và hướng phát triển của thành phố trong thời gian tới, đặc biệt là các trụ cột phát triển thành phố đã được Đại hội XVI Đảng bộ thành phố xác định.

- Tuyên truyền những chủ trương, nghị quyết; những cách làm mới, sáng tạo, quyết liệt trong điều hành của Thành ủy, HĐND, UBND thành phố, cấp ủy các cấp trong công cuộc đổi mới, phát triển thành phố; kết quả phát triển kinh tế - xã hội những tháng đầu năm 2022; các nhiệm vụ, chỉ tiêu, giải pháp thực hiện kế hoạch năm và những tháng cuối năm 2022 của thành phố;

- Tuyên truyền các hoạt động khởi công, khánh thành một số công trình trọng điểm.

- Tuyên truyền những thành tựu có tính đột phá chiến lược về phát triển kết cấu hạ tầng, kinh tế - xã hội, những công trình mang tầm cỡ quốc tế, phát triển nhân lực chất lượng cao và đẩy mạnh cải cách hành chính, xây dựng chính quyền kiến tạo, phục vụ, xây dựng thành phố thực sự trở thành thành phố thông minh, an toàn, tốc độ tăng trưởng cao, phát triển bền vững, có sức cạnh tranh; khẳng định năng lực cạnh tranh của thành phố, là điểm đến thành công cho các nhà đầu tư.

- Tuyên truyền các hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao và du lịch chào mừng các ngày lễ lớn trong tháng 5, mùa du lịch Đồ Sơn, Cát Bà.

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng; các hoạt động tri ân, thăm hỏi những gia đình, cá nhân tiêu biểu có công với nước, với sự nghiệp giải phóng, xây dựng và bảo vệ thành phố.

c) Tuyên truyền Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022

- Thông tin làm nổi bật chủ đề Lễ hội “Hải Phòng - Điểm đến thành công” khẳng định thành phố Hải Phòng với chính quyền kiến tạo phát triển và sự đột phá toàn diện trên các lĩnh vực, môi trường thông thoáng, minh bạch trong đầu tư kinh doanh, ổn định về an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, đã thực sự là điểm đến thành công cho các nhà đầu tư; khẳng định năng lực; hình thành các sản phẩm gắn với hình ảnh Hoa Phượng và vùng đất, con người Hải Phòng nói chung nhằm tạo nên những sản phẩm du lịch hấp dẫn, mang đậm bản sắc văn

u/2

hóa, mảnh đất và con người Hải Phòng, có sức cạnh tranh cao trong xu thế hội nhập quốc tế sâu rộng.

- Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng chào mừng Lễ hội, kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2022); Đêm hội “*Hải Phòng - Điểm đến thành công*”; Lễ dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ tại Đài Liệt sỹ thành phố, tưởng niệm đồng chí Nguyễn Đức Cảnh tại Tượng đài đồng chí Nguyễn Đức Cảnh; hoạt động quảng bá, xúc tiến, giới thiệu các sản phẩm văn hóa, du lịch; các hoạt động văn hóa, thể thao tại đài trung tâm thành phố và tại các quận, huyện; các hoạt động của các sở, ban, ngành, địa phương, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố hưởng ứng chào mừng Lễ hội...

2. Phương thức tuyên truyền

- Xây dựng các chuyên mục kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022; tăng cường các ký sự, phóng sự chuyên đề, các chương trình phỏng vấn, tọa đàm, hình ảnh phản ánh trên các hệ phát thanh, kênh truyền hình.

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên Cổng Thông tin điện tử thành phố và hệ thống Cổng Thông tin điện tử của các Sở, ngành, quận, huyện, cơ quan, đơn vị.

- Truyền thông qua các chương trình phát thanh trên hệ thống cơ sở truyền thanh cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác tại địa phương; thông tin trên bảng tin công cộng tại nơi đông người, tụ điểm sinh hoạt văn hóa, sinh hoạt cộng đồng của người dân; thông tin trên các bản tin, tài liệu không kinh doanh, các tài liệu tuyên truyền đặt tại điểm bưu điện - văn hóa xã; thông tin trên trang thông tin điện tử; tuyên truyền, vận động thông qua hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở...

- Tận dụng các lợi thế tuyên truyền trên mạng xã hội, như Zalo, Facebook, Messenger, Viber... để lập nhóm, lập group đăng tải, chia sẻ các thông tin tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

3. Thời gian tuyên truyền

- Tuyên truyền từ tháng 4/2022, tập trung trọng tâm tuyên truyền từ ngày 02/5 đến ngày 20/5/2022.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách nhà nước theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước

- Huy động từ các nguồn tài trợ, đóng góp của các doanh nghiệp, các tổ chức xã hội và các nguồn hợp pháp khác (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Là cơ quan chủ trì giúp Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai kế hoạch; làm đầu mối điều phối các cơ quan có liên quan trong việc thực hiện kế hoạch này; chủ trì, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch tuyên truyền về Ủy ban nhân dân thành phố.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch tổ chức họp báo (hoặc ra thông cáo báo chí) giới thiệu chương trình Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022 và là đầu mối làm việc với các cơ quan thông tấn, báo chí, truyền hình Trung ương và địa phương.

- Phối hợp với các đơn vị cung cấp thông tin, hướng dẫn các cơ quan báo chí, Cổng thông tin điện tử thành phố, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền về kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

- Đề nghị các cơ quan báo chí Trung ương và tỉnh bạn hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá hình ảnh thành phố; tập trung tuyên truyền về các thành tựu kinh tế, văn hóa – xã hội của thành phố nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

- Theo dõi, tổng hợp thông tin trên báo chí và mạng Internet, kịp thời phối hợp với các đơn vị liên quan kịp xử lý kịp thời các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc sự thật lịch sử, chống phá Đảng, Nhà nước, thành phố, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

2. Văn Phòng Ủy ban nhân dân thành phố

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức họp báo giới thiệu chương trình Lễ hội Hoa Phượng Đỏ -2022; Cung cấp thông tin về kết quả kinh tế, văn hóa – xã hội của thành phố cho báo chí trên Cổng Thông tin điện tử thành phố và tại các Giao ban báo chí định kỳ.

- Chỉ đạo Trung tâm Thông tin Tin học, Cổng thông tin điện tử thành phố thường xuyên cập nhật chuyên mục tuyên truyền về Lễ hội trên Cổng thông tin điện tử thành phố; các cổng thông tin điện tử thành phần của các quận, huyện, sở, ngành. Cập nhật các thông tin về Lễ hội tại các trang tiếng nước ngoài.

3. Sở Văn hóa - Thể thao

Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông cung cấp thông tin cho báo chí về các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

4. Sở Ngoại vụ

Hướng dẫn và tạo điều kiện để phóng viên báo chí nước ngoài đưa tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội của thành phố; cung cấp cho các cơ quan thông tấn, báo chí nước ngoài về các sự kiện đối ngoại lớn liên quan đến phát triển kinh tế - xã hội thành phố; các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022 và kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

5. Sở Tài chính

Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố bố trí kinh phí triển khai công tác thông tin, tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022 trên các phương tiện thông tin đại chúng.

6. Các cơ quan báo chí thành phố

- Xây dựng kế hoạch thông tin tuyên truyền trước, trong và sau đợt kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022
- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

7. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố

- Các ban, sở, ngành, đoàn thể thành phố tổ chức đăng tải các tin, bài viết về kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022 trên cổng thông tin điện tử, mạng xã hội trong và ngoài nước (Facebook, Zalo, Youtube); vận động cán bộ, đảng viên tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

- Tăng cường công tác cung cấp thông tin cho báo chí về hoạt động của đơn vị kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022.

8. Ủy ban nhân dân các quận, huyện

- Xây dựng Kế hoạch thông tin tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022 tại địa phương.
- Cung cấp đầy đủ, kịp thời thông tin định kỳ và đột xuất về hoạt động của địa phương, đơn vị trên Cổng/Trang Thông tin điện tử.



Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, đơn vị liên quan triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch Thông tin, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022, kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2022) và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022 nêu trên.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc kiến nghị, đề xuất, đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố theo quy định./.

Nơi nhận:

- TTTU, TTHĐND TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- Như mục V;
- CVP, PVP UBND TP;
- CV: BC, VX;
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Hoàng Minh Cường